INDICAÇÃO Nº 820 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor responsável da Administração Pública,
um estudo para a solução e o devido escoamento das águas pluviais nas ruas do bairro
Jardim Iara.

JUSTIFICATIVA

Moradores  do referido  bairro,  reclamam dos transtornos
causados principalmente com as chuvas de verão, uma vez que a rede de escoamento de
água do bairro não têm sido suficiente para drenagem nos dias mais chuvosos, fazendo
com que muitos moradores sofram com a entrada de água nas casas.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8E5Z9A4B6N8W3H3
		2020-06-08T17:30:56-0300